MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

INFORME DE EVALUACION

En ia ciudad de Fernando de la Mors, a los 07 Dias del mes de febrero de 2025, slendo las 11:30 hs se rednenios
miembros del comité de evaluacién de ofertas del lamado a PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, 1D 459761 -
CONSTRUCCION DE 1 AULA EN PLANTA ALTA - £5C. BA. N2 1823 SAN VICENTE FERRER, bajo la modalidad de
“SAENOR CUANTIA NACIONAL”, v cuyo proceso de contratacitn se realiza a través de la Unidad Operativa de
Contrataciones de ia Municipalidad, de acuerdo 2 los procedimientos establecidos en la Ley N2 7021/22 vy sus
reglamentaciones vigentes, integrado por las siguientes personas, Lic. Fabio Alvarenga, Abg. Maria Gabriela
Jovellanos vy e} Abg. Ever Barrios.

MARCO LEGAL Y ALCANCE DE LA EVALUACION

La evaluacién fue slaborada en base a lo establecido en el capftulo Vil de la Ley 7021/2022 “De Suministro y
Contrataciones Piblicas”, en su Articulo 52.- Evaluacidn, subsanabilidad y rechazo de las ofertas, Articulo 53.-
Anslisis de los precios ofertados, Articulo 54.- Comités de Evaluacitn y Articulo 55.- Adjudicacion; elevamos a la
Miéxima Autoridad de I institucion el informe resuitante del andlisis de Ias ofertas presentadas.

ANTECEDENTES

a} PACAD REFEREMDUN 2025 No: 459761

b} Disponibilidad Presupuestaria: CONSTANCIA AD REFERENDUM MONTO Gs. 210.000.000-082.
¢} Fecha de Publicacién el SICP: 13/01/2025

d} PORtotal

EL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS.

£ lamado de referencia, ha sido difundido en el Portal de Contrataciones Pablicas por el plazo establecidoenla
Ley, se ha filado como fecha de apertura de los sobres con las respectivas ofertas para el dia 07/02/25 2 1as 08:30
horas. De Ia publicacién efectuada, tuvimos la participacidn de las sigulentes empresas:

: - : Correo Electrénico declaradoenla |  Preciototaldela |

Ruc . Tipo Proveedor ‘ mm¥ fort oferta o
o | PersonaFisica- | ROBER ARCADIO BLANCO T ,
3233323«3 Bienes y Servicios  GRANCE blanco_rober_arcadio@hotmail.com Gs, 206,087,086 |
| PersonaFisica- | ~MIGUEL ABDON VERA . S
58061126 Bienes y Servicios RODRIGUEZ constructoramavr@gmail.com Gs. 215.697.774

£n efecto, en esa fecha v hora, en I Oficina de ia Unidad Operativa de Contrataciones de ia Municipalidad de
Fernando de Ia Mora, v en presencia de los funcionarios asignados de esta Unidad Operative; se procedid a dar
inicio 2 Ia apertura de los sobres correspondientes a las ofertas presentadas, cuyos detalles constan en el ACTA
DE APERTURA Iabrada en dicha oportunidad v al cual nos remitimos.

OBSERVACIONES EN EL ACTA DE APERTURA: NINGUNA
COPIA DE SOLICITUDES DE ACLARACION DE OFERTAS Y LAS CORRESPONDIENTES RESPUESTAS DE LOS

OFERENTES.
N/a

CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER SUSTANCIAL:

s e s - s ﬁﬁﬁiﬁﬁﬁé@;}
Requisitos documentales para evaluacién de Ias condiciones de participacién. SLANCO GRANCE
1. Formulario de Oferta (%} [E formulario de oferta v lista de precios, generados electronicaments a través
del SICP, dehen ser completados v firmados por el oferente. En caso de que se emplee ef médulo de oferte
£ . . . . . . . 1 CUMPLE CUMPLE
slectrdnica se conside gue =} listado de ftems forma parte del formulario de oferta elecirnica, v deberd
suietarse en todo o derbds a Ia reglamentacidn vigente ]
- s s . p — "
2. Garantia de Manteniiniento dad%erta {*} La garantiz de mantenimiento de oferia debe ser extendids, CUMPLE CUMPLE
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sociptarios gque stificuen I representacion del Brmante, Inlsscomo Ias actas de asamblea vy de dirertonin

en & caso de 188 sociedades andnimas. %)

3. Cortificado de Cumplimiento con la Seguridad Soial %%} {UMPLE CUMPLE
4. Certificads de Producto v Empleo Nadional, emitido por el MIC, en caso de contar. {*%) CUMPLE ‘ CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. {7} CUMPLE CUMPLE
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado o establecimiento del oferente. {77} CUMPLE {§§§§§
7. Declaracidn Jurada de *Decliaracidn de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion CUMPLE CUMPLE
Formularios *%}
2. Documentos legales. Oferentes.
8.1. Personas Fisicas.
a. Fotocopia simple de fa Cédula de Identidad del firmante de la oferts. {¥) CUMPLE CUMPLE
b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC {¥) CUMPLE cum
¢ En el caso gue suscriba la oferta otra persona en su representacion, deberd acompafiar una fotocopia
simple de su cédula de identidad v una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Publica N/A N/A
para presentar iz oferta v representarlo en los actos de 1z licitacidn. No es necesario que &l poder esté
inscripto en ef Registro de Poderes. {*}
8.2. Personas juridicas.
1. Fotocopia simple de los documentos gue screditen Ia existencia legal de la persona juridica talescomo b2
Escritura Pablica de Constitucidn v protocolizacidn de ios Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar | N/A N/A
ingcriptos en iz Seccidn Personas Juridicas de Ia Direccitn de Registros Pablicos. %)
\ez. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. {*} N/A N/A
I Fotocopiasimple de los dotumentos de entidod de los representaniss s apoderados de lasodiedad 11 N/A HiA
. Fotoropis simple de los documentos gus soraditen Ias fanultades ool frmante de & oferis pors
comprometer al pferents. Esios documentos pusden consistir enc un poder suficients otorgado por
Escritura Poblics ino es necesario gue o5ié Inscripio eon sl Registro de Poderest; o los documenios (N/A N/

i6n Legal Los oferentes deberdn declarar que 5o se encuentran comprendidos on las Imitaciones o

prohibiciones pars contratar con el Estado, segin o estoblecido en el articuio 21 de fa 1oy N2 7021/22 en
concordancia con e Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracién forma parte del formulario de
oferta en los casos que el procedimiento de contratacién sea convencional y formulario de Oferta electrénica en
el caso gue se utilice sl mddulo de oferts slectrénica,

Seréin desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o
Hmitaciones para presentar propuesta ¥ contratar con e Estado, a Iz hora v fecha limite de presentacién de
ofertas o 2 1 fecha de firma del contrato. :

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de Is
Ley N2 7021/22, el comité de evaluacién realizars el siguiente andlisis:

1. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién juradade no ectar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademss jas
constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificard E&st&gﬁs&‘esé&% personal de la convocante para detectar si e oferente o sus representantes,
se hallan comprendidos en el articulo 21 de Ia Ley N© 7021/22. :

3. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Sissms@:&é&mg&es{gugsode!asp@mmen&nad&mégéﬂa&am%ggga.eﬁ%ﬁ%ssa&
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité
analizard acabadamente sital situacion le impedird ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para
aceptar o rechazar la oferta, segtin s23 el caso.

5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas, debidaments

§W§m§§'%ﬁﬁﬁwﬁggwﬁ§%%é§m%

inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar
si-los directorss, gerentes, socios gerentes, guienes ejerzan la administracién, accionistas,

* 4%= 0 propietarios se encuentren dentp de los criterios contemplados en los incisos g), h), i),

hd
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6. El comité podrs recurrir 3 fuentes pablicas o privadas de informacidn, para verificar ios datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.
Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a io dispuesto
en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta seré rechazada y se remitiran los antecedentes a fa DNCP
para los fines pertinentes.

Criterios de calificacién legal: En vista al punto 12, 29, 32, 42, 52, 62y 72 de los requisitos de capacidad legal esta
convocante se remite al portal de Secretaria de la Funcién Pablica https://www.sfp.gov.py. Se verifica Constancia
de ser o no funcionario Piblico 3 través del portal paraguay.gov.py; del formulario la DDII de personas se
obtienen:

7.

.3 GoBiERNOo.  Ministerio de Economia y Finanzas
PARAGUAY oy

Consulia de ser o no Funcionariofa Pablico/a

Titpe e PR TRV Y

CENTIOGO, cus BOBER ARCADIO BILANDCO GRANCE. cadsdancis de nacioralidad PARAGURYA mayor do sdad, cob
bt du idertivas T N 250003 se covsls i s dales pursonsies s 1ok bases ds daics sormiiianas pov ol Blinilenic
&W§W§@§&%%&Mﬁ&%@&mm§§&wwﬁ
stadcle en los Chganiamos g is Adeinicacitn Central y Bt Descoriisliostins, sabes tants ds horntwivias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS

HNémina de Funtionaros Permanenies o Contratados (Allss y Bajes)

y GOBIERNO==. Ministerio de Economia y Finanzas
*3 PARAGUAY

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

O, que MIGUEL ABDON VERA RODRIGUEZ, cudedancia de nacionslidad PARAGUAYA, mayor de adad,
M@wmwmﬁammmmmmmmmammwﬁmﬁ
de Economiz v Finanzas (MEF) a la fecha de expedicidn de Iz Constandia, como funcionariofa en sifuacidn permanents, o
contralado’a en los Organismos de iz Administracidn Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonknias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Bisterna Nacional de Adminisiracidn de RRHH (SINARH)

Cédula Entided - % Carge Vinculo desiano | U | porge
N registrs datos

Nomina de Funcionados Permanentes o Contraiados {Alias y Bajas)

| Coduls | imstitucidn | Cargo | Vinculo | MesiAic | Objeto de Gasto | Movimiento
No registra datos

Visto los formularios de ofertas, constancias SFP y DD de mismbros, Ia firma cumple con los requisitos de
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CORRECCIONES ARITMETICAS:

ROBER ARCADIC BLANCO GRANCE Gs, 206.087.096 ne aplica correccidn aritmética

MIGUEL ABDON VERA RODRIGUEZ Gs. 215.597.774 no aplica correccion aritmética

A continuacién, el andlisis respecto a certificado de origen:

t pamA , ;
COMERCIO zgi% {?}i’m@‘%}ﬁ‘i’

Total Row Count in Report-2
Rowis)i-2

Gs. 206.087.096

Gs. 215.6597.774

tas ofertas que se ajusten a los regquerimientos basicos anteriormente sefialados seran agrupadas en orden
numérico de menor a mayo:

1 ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE Gs. 206.087.0%6

Z MIGUEL ABDON VERA RODRIGUEZ Gs. 215.687.774

Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el precio mas bajo como la oferta a evaluar come laméas bais, s
que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con olros requisifos de la MCN, para cumplir ¢
contrato, etc. 5i dicha oferta cumple sustancialmente con todos estos requisitos serd declarada como 1a oferta
evaluada como la mas bala v propuesta para Ia adjudicacién

ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE Gs. 206087056
Se procede a analizar los precios de Referencias con la Ofertas

PRECIO OFERTADO CON RESPECTO A LOS PRECIOS REFERENCIALES

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE 1 AULAEN PLANTA ALTA Contrato Ablerto: No,  Abastecimisnto Simultanes: No
ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE precio referencial
. : Precio Precio
Codigo Unitario Unitario
fte | Catdlo | Descripcl | Atribute | Canti [ Mo [ IIVA Precio Caracterd {vA Precic
m sticas incluido) Total aif %4
proceden | Nacio 28.884,00 1588620, | 029081
cia:
SMITE DE EVALUACION
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comunes | os
prensad | presents
0% cidén:
UNIDAD
unidad
Envarilla | de
dobaio | medids:
abertura | Metro
5248 fineal 60.823,00 60.823,00
72101 {por presenta
703~ hilada {2 | cidm proceden | Natio
111003 hiladas } ] UNIDAD 1500 §73.168,00 | da: rial 973.16800 o
unidad
de
medida:
Metro
De0,30x | lineal 352.000,00 354.053.00
72131 10,30 presenta -
601~ para cidm 2,266,880, | proceden | Nacio 2.280.101, 0,57985
12 1015 revocar | UNIDAD | 6§44 00 cia: nal 32 6688
Tejas
con
tejuelon
es
prensad
asa unidad
maguina | de
¥ medida: 445.000,00 455,150,00
tirantes | Metros
de HIAT | cuadrad
de2”x |os
72131 | 6" con presenta
601~ | listfE de | cidn: 40.272.500 | proceden | Nacio 41 .
e 191075} 2,23003
13 7007 boca. 3:[:::0 S0,50 ,00 cia: nal 00 4055
de
medida:
De Metros
paredes | cuadrad
interiory | os 49.400,00 49.416,00
72131 | exterior | presenta
601~ auna cidn: 3.239. ; =
14 {008 | capa UNIDAD | 6558 aes 652, | procede Scade &a;:;e 3.240.701, | 0,03237
anidad x il fai 28 8177
de
medida:
Metro
De fineal 103.900,00
72131 | pilares presenta " 10397900
601~ 1 de 0,30 x | cibn: . =
15 | oog 030¢cm. | UNIDAD | 19,35 gﬁi}éss gmex Nacio 2.011.993, | 007597
de
medida:
De Metro
pilares | lineal ios.
72131 jen presenta 05.935,00 105.935,00
501~ galeria | gidn: .
16 1008 deH-A- | UNIDAD | 650 699.171,00 §?€3ﬁé§e | Nacio
unidad . E nal 699.171,00 0
de
medida:
Metros
Deviga' | cuadrad
cumbrer 1 s 104.590,00 10455000
72131 sy presents
801- igalerla | cign: :
171008 | deH~A- | UNIDAD | 16,00 éfg’%“ proceden | Nacio 1.673.440,
— & cia: rial
unidad oC ]
de
medida:
Metro
Moldurs | lnsal
72131 linealen |presenta >230000 52.333,00
§01- | balancn | cidn: .
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unidad
ga
il
Bisines
Contrapl | cuadrad
sodeti- les 11250000 473400
72131 [ de sresenis 5
£03- . cascptes oS S564000, proceden  Naco GE27288 239141
i gRiic] Fems LBMDAD L 5O 5D a0 == i o0 o444
gridan
de
Larpata | Melros
ge cuagrad
regulartz | os ES00000 §7343 00
72331 stion prosents -
26008 ceramico - UNIDAD 5850 oG ciat nat 50 5337
unidad
de
Pin msdids:
mozaico | Metros
granitico | cusdrad
b g | 0% 23200000 227868500
72131 pulido presenta o -
801~ de30x | dom 13.208.000 | proceden | Nadio 13558205 | 257560
21 008 30coms. | UNIDAD [ 3850 00 ciat nal 50 2849
unidad
Zocaio de
granitice | Metro
base gris | lineal 105.000,00 106.807,00
72131 | pulido presents “
s01- lde10x | cidn: 3.255.000, | proceden | Nacio 23311017, ] 169183
221008 A0 oms. [ UNIDAD | 31,00 00 cia: nal o0 6677
unidad
Pueris de
metBica | medida:
de 1,20 % | Unidad 2.100.000, 2.108.893,0
72131 | 2,10 con | presenta 00 1] “
801~ b marcoy | cbn: 2.100.000, | proceden | Nadio 2108893, | 042188
23 1010 herrajes | UNIDAD | 100 00 cla: nal 00 0432
unidad
de
Ventans | medida:
s Metros
balancin | cuadrad
o5 de p 472.000,00 47449500
72131 1 150%x presenta w
801~ 188 cidne 3.587.200, ' proceden | Nacic 3808162, | 052582
241010 s, UNIDAD | 7,80 o0 gt nal 00 219
unidad
de
Bstros
Barsndas oS 582.000,00 596.208,00
72131 metdlice | presents i
25 010 galeria |  UNIDAD 0 2300 0 cia: nal 0 0494
unidad
g
e Bletro
revonue | Enes 27.30000 Z7ABR G
72131 1 8:3 4 presents w
8- ) cementn | O proceden | Naois 0725098
35 00B iogrens LUNIDAD 3545 $8069500 [ da s £3142550 2458
e 2
paredss,
e de
paredes | medids:
yEsiers Meotres
alacak | cuadrad 30.300.00 30.394,00

Madr. C.S.JLN® 18.327
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manosy
lijado }
unidad
de
De medida;
paredes, | Metros
pilares | cuadrad 38.000,00 39.691,00
en o8 -
;zé?} 5351:;:;38 Z?::e e 3.180.600, ;{rec:ecﬁen Nacio 3.322.1385, 4,26§}§§
281012 allatex | UNIDAD | 83,70 ] = 00 cig: nal 70
unidad
de
medida:
Metros :
Deviga | cuadrad 36.356,00 36.356,00
cumbrer | os
72131 tay presents
801~ | galeria al | cién: proceden | Nacio
291012 latex UNIDAD 116,001 - 581.696,00 | cia: nal 581.696,00 0
unidad
de
maedida:
Metros
De cuadrag 65.665,00 65.665,00
balancin' | os
72131 |es con presenta
601- pintura | cién: proceden | Nacio
301012 sintética. | UNIDAD 7,60 - 459.054,00 | cia: nal 499.054,00 0
De
ladrillos
vistos
con
antimoh
o
incoloro
{
limpieza
de unidad 43.600,00 43.600,00
ladriflos | de
vistos medida:
corn Metros
acido cuadrad
mutiatic | os
72131 oy presenta
601- patinal D' cidén: 1113 4.852,680, | proceden | Nacio 4.852.680,
311012 } UNIDAD 0~ 00 ciar nal 00 0
unidad
de
medida;
Metros
b ] uadrad 42.200,00 42.200,00
72131 | tejusion presenta
601- a5 con cidn: 3.376.000, roceden d
321012 |bamniz | unipab | 80,00 - 00 tia i‘:tm 35 78000 0
unidad
de
medida:
De Metros
baranda | cuadrad
metdlica | o5 64.882,00 64.882,00
72131 [¢on presenta
601- . | pintura | cign: 1.881.578, §
33 1012 |sintética | UNIDAD | 29,00 - w0 ga:méeﬂ ::;m 35881'5?8’ P
unidad
De de
puerta - -l mediga:
matica Metros
72131 | con cuadrad 65.800,00 65.865,00
601~ pintura 05 j 5
oy proceden | Nacio 0,09868
341012 sintiica presenta |- 7,30 . ; nal 480.814,50 6708
abig David Avarenga S. DICTAMEN DEL caM ¥ EVALUACION
deﬂespad}aD-A-F Ej s
alidad Ui 3M°fa 8
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cién:
UNIDAD
unidad
de
medida:
De Metros
§§§§ §3é¥3§ 36.000,00 37.775,00
72131 | debeca | presenta -
B801- de H— A~ | ciém: 1.822.400, | proceden | Nacio 2.017.185, 469887
35 paz al latex UNIDAD | 5340 - oo [==H nal oo 4917
unidad
Canaleta | ge
yealE medida:
de Metro
baiada fineal 118.000.00 121.333.00
72131 jcon presenia -
£01- pintura | cidm 3.927.000, | proceden | Nado 4003989, 1,92280
36 032 simiBice | UNIDAD | 3300 - 00 dia: nal o0 748
unidad
de
medida:
Metros
) cuadrad 328.000,00 328.048,00
Yidrios o5
72102 |doblss presenta -
£02- ded ¢t 2492800, | proceden | Maecio 2493184, | 001483
37 1004 TrHTE UNIDAD FEE, - 00 cia: nal 80 2005
Canaleta | unidad
vyl de
de medida:
bajada N | Metro
326- fineal 145.000,00 147.057,00
72101 | desarroll | presenta -
510- a4 cion: 4,785.000, | proceden | Nado 4.852.881, | 138877
38 1005 Cms. UNIDAD | 33,00 - [ 1] ciar nal o0 7345
Registro
de unidad
2002002  de
op/ rmedida:
desague | Unidad 405.167,00 405157 00
72101 deca®B | presents
510~ de cidn: proceden | Nado
38 005 bajada UNIDAD 000 - 405.167,00 | dia: izl 405,167, 00 o
unidad
de
instalaci | medida:
$del | Unidad
72131 | tablero presenta 177.538,00 177.538,00
801~ T3i0de | cidn: 1.065.228, | proceden | Nadio 1065228,
40 10 AG. LNIDAD 6001 - 00 tia: nal o0 g
unidad
insislaci | de
Hde medida:
tableros | Unidad
72131 | de presenta 17500000 177.538.00 _
601~ comand | cidm 1.400.000, | proceden | Nacio 1470304, 1,42955
41 1001 oTC UNIDAD BO0i - o0 cia: nal o0 311
Instaladi
#H delos | unidad
tableros ide
de medida:
comand | Unidad 175.000,00 177.538,00
72131 lode presenta -
601~ ventilad | cidne: 1.400.000, | proceden | Nacio 1.420.304, 1,42955
42 | 001 ores TOY | UNIDAD 800 - o cia: nal jre] 331
urddad
de
Alimenta | medida:
cifide | Unidad
72131 |los presenta 194.000,00 195.928,00 .
801~ circultos | cidn: 1.840.000, | proceden | Nacio 1.959.280, 0,98403
43 (001 delures [UNIDAD | 1000] - o cia: nal [ 4952
EVALUACION
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unidad
Alimenta | de
gifde | medida:
72131 | circuitos | presenta -
801~ de cidn: 1.470.000, | proceden | Nadio 1185570, 1,31328
44 | 001 tomas UNIDAD 8001 - 00 cla: nal 00 234
Alimenta | unidad
cffde |de
los medida:
dircuitos | Unidad 195.000,00 157.595,00
72131 | de presenta -
801~ ventilad | cidre 1560000, | proceden | Nedo 1.580.760, 1,31328
45 001 ores UNIDAD 8001 - 00 cia: nal a0 234
unidad
de
Aliments | meadida:
cffde | Unidad
72131 | tos presents 22158500 221.585,00
601~ circuftos | o 1.772.750, | proceden | Nacio 1772760,
46 | 001 del TC UNIDAD 800 - 00 cia: nal 00 1]
unidad
de
Artefact | medida:
os Unidad
72102 | fluoresce | presenta 498.000,00 498.666,00 -
201~ ntes de 3 | cidn: i . proceden | Nado 0,13355
48 003 %= 40W UNIDAD 200 - 956.000,00 | cia: nal 997.332,00 6328
unidad
de
Artefact | medida:
os Unidad
72102 | flucresce | presents 315.000,00 318.817,00 -
201 ntesde 2 | cidn: 1.260.000, | proceden | Nacio 1.275.268, 1.319723
49 003 240W UNIDAD 40071 - G0 iy nal 00 2541
Artefact
o5
fluoresce | unidad
ntesdel [ de
x40W madida:
o Unidad 232.677,00 23207700
72102 | fotocehd | presends
201- zen didm proceden | Nagie
501003 galeria UNIDAD 200, - 45415400 | cia: nal 464.154.00 o
Tablero | unidad
T51i0de [ de
10 AG. medida:
on Unidad
72102 | barrade | presenta 704.043,00 FRE048.00
201~ fasey cibn: proceden | Nacio
51 | GO3 neuirs UNIDAD Lo0] - 704.04500 | ca: nal Fo5.045.00 0
unidad
de
medida:
Unidad
72102 | Tablero | presents 254.436,00 254436,00
201~ TCde & | cidm proceden | Nacio
52 1003 AG. UNIDAD L0010 - 25443500 | da gk 254438 00 0
unidad
Tablern lde
TCV pars | medida:
4ilaves | Unidad
72102 | de presanta 20176800 20176800
201~ ventilad | cidm proceden | Nacio
53 008 ores UNIDAD 1O0] - 201.768,00 | da: nal 201.768,00 o
unidad
de
medida:
Ventilad | Unidad
72102 jorde presenta 741.000,00 742.480,00 -
201 techo de | cidn: 2.8964.000, | proceden | Macio 2.868.820, 0,15933
54 {003 567 UNIDAD 4001 - 00 cia: nat 00 1969
yridad
de
meditda:
72131 Unidad 1.100.000, 1.156.528,0 )
601- Medida 180,900, | proceden | Nacio | ° 1156528, | 4,88773
55 9984 Hampa Giobal 100 7 7 cia nal oo 2938

EIEPE EVALUACION ?.3
oo e s~
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presenta
citm
UNIDAD

unidad
de
medida:
Unidad
Giobat 0o
presenta
cidn:
UNIDAD

12887740
g

72131

101288
801~

7543

Nacio 1286774,

1.298:805, | proceden
i nal 90

Lirmmpiars 1ol o ca

final
CARTEL
INDICAD
OR
MEDIDA
{1.00X
200im
CHAPAN
- 24,
BASTIDD
RCARD
f: }iﬁ . 2.580.000, 26268740
BASE: o0 g

DS
ESTRUCT | unidad
URA de
METALIC | medids:
A Unidad
TRIANG | Medida
HARDE | Global
15CM., | presents
ALTURA - ¢ifn:
4,00 M UNIDAD

82101
502~
571004

178814
1032

2.5806.000,
100 - o0 dla:

Hacio 2626874,
nat O

Totalpor 1 20608708 Total por 20905049

Gruno: 600 Grupo: 9,29

La evaluacién de ofertas con el criterio basado dnicamente en precio, luego de haber realizado ia correccién de
errores aritméticos v de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion proceders

a solichtar a los oferentes una explicacién detaliada de ia composicin del precio ofertado de cada frem, rubro o
partida adjudicable, conforme 3! siguiente pardmstroe:

1. En obras publicas: cuando Ia diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al
20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas que se encuentren por encima

del referencial establecids por la convocante y difundido con el Hamado a contratacién.

Si el oferente no respondiese Ia solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del
bien o servicio, el precio sers declarado inaceptable y Ia oferta rechazada.

El andlisis de los precios, con esta metodologfa, serd aplicado a cada item, rubro o partida quecompongalaoferta

¥ &n ¢ada caso debers ser debidamente fundada Ia decision adoptada por ia Convocante en ol ejercicio de sy
facultad discrecional.

- La oferta de Ia firma mencionada Se encuentra dentro de los pardmetros refersnciales, o prosigue ia
evaluacisn,

Andlisis comparativo del cumplimiento de Ia o las ofertas fespectos a las especificaciones téenicas ¥ otres
requerimientos, sistema CUMPLE/NO CUMPLE. : :

CAPACIDAD FINANCIERA
Con el objetivo de calificar la situacidn financiera det oferente,

se consideraran ios siguientes indices:
[Requisitos de Cumplimients
sisitos Minimaos ‘ 4
erente mentacién requsrids
nedividual gf{;ﬁ;ﬁéﬁg@ Sacia B
Coeficlente de Liquider: Activo corrient cumpi Pebe cumplil — Completar & | formuina
323‘ &a informacitn ssfga@ziéa & con s; Situacion Binanciers™
gjercicios fiscales cerrados. 2021, uisito. requisito. esentar los docurna tos que
: ndiquen en ef pliegd de bases
5 condiciones,
by Esgqgeg {:ss;;g}ﬁ%f Debs £i§¥§§§f§ Eormplotar el - fﬁ?ﬁ?ﬁi&ﬁ%
i %E EVALUACION
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informacion serd extraida del Balance General correspondiente a los ejerciciosicon
requisito.

fiscales cerrados 2021, 2022, 2023.

e

con

requisito.

el "Situacion
presentar los documentos que s

ndiquen en el pliego dzgn

condiciones.

Finariciera” :1

ases v

®  Demostrar que posee o gue tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos)
de crédito y otros
financieros (independientemente de cualquier anticipo estipulado en el contrato)
para cumplir los requisitos en materia de flujo de fondos para la construccion|
exigidos para el o los contratos en caso de suspensién, reanudacién de faenas u

reales  libres de gravémenes, lineas

atros retrasos en los pagos.

®  El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromlsos

contractuales del adjudicatario serd: 20%

as deducciones al flujo de fondos exigidos por compromisos derivados de otros contratos solg|

» haran cuando dichos contratos se encuentren en ejecucion.

ste minimo de activos liguidos que constituird el capital operativo, debe ser el resultado de la

iferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente.

uede ser complementado con lineas de crédito otorgadas por entidades financieras.

medios|

Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera

Autorizacion para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente es cliente

CUMPLE

al oferante

Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros para cumplir los
requisitos de calificacién, bastando para ¢ efecto Cartas Ccmpmm:sc de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito

CUMPLE

Balance General de los afios 2020, 2021, 2023.

CUMPLE

La empresa cumple con este requisito de ia capacidad financiera

Experiencia general en obras

Requisitos de Cumplimiento
Consorcios
Requisitos Minimos Oferente [Todas  lasl Documentacion requerida
individual Partes Cada Socio  [Socio Lider
Combinadas
e Haber generado, durante los
mejores cinco {5) afios de !os!
dltimos diez (10) afios, en|
promedio un volumen anual dej Debe Debe
facturacién igual o supericzrD’Em3 cumplir poricumplir por Completar
a30% Debe lo  menosllo menos . L
cumplir . los Formularios: Experiencia
e El promedio del volumen anual ” cumplir conicon con eneral en
\,./ de negocios se define como el requisito | requisito. lel 25% de losiel 40% de los onstruccién y Facturacion
total de las facturas legales : requisitos  jrequisitos )
X ) R nual medi
correspondientes a obras en iminimos minimos
ejecucién o terminadas por el requeridos. jrequeridos.
oferente, dividido el ndmero d
{5) afios sefialado en el parrafo
precedente.
Experiencia especifica en obras
Requisitos de Cumplimiento
Consorcios ,
Requisitos Minimos Oferente [Todas  las| Docum.entacieﬁ
. . i requerida
individual partes Cada Socio  [Socio Lider
Combinadas
®  Participacién en calidad de contratista, '
integrante de un consorcio en eiD b Debe cumplirDebe cumplir
porcentaje  de participacién, o ehe . IDebe wor io menospor lo memsCompletar el
subcontratista  autorizado  por !acumphr cumplir congon el 25% diFon el 40% deiormulano de
Administracién Contratante en al menos| . . I requisito. los requisitosflos requisitos]eEXpenenc‘a
un 1 contrato, durante los ditimo equisito. minimos minimos specifica “ en
diez 10 afios, similares a las obra esqueridos. lrequeridos. (Construccidn
pmpueatas. i P
/]
Dav\d Alvarenga > 5 DICTAMEN DEt E DE EVALUACION
3 “ii?}ii:‘ﬁ ot EVER %ﬁ;ﬁ
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* Lz similitnd debe basarse en la escal
fisica, Ia complelidad, fos métodos o
tecnologla,  u  ofras  ceracterist
téericas, conforme 3 lo desorito en
Seccidn Descripcidn de la Obra.

= A fin de cumplir este requisito, las
deberan - estar  terminadas
un 50% por lo menos, v el desempefl
debera haber sido satisfactorio.

& Contar con experiencia minima para
contrato que  antecede u
contratos, ejecutados en
periodo 2020, 2021, 2022, 2023 en
siguientes a
clave: CONSTRUCCION
REPARACION DE INSFRAESTRUCTU
EDUCATIVA.

%@@W%W%g&ﬁa%&%&m&%%%

-

Cools de facturadiones vo recepcionss finales que avalen s experiencia regquerida. CUMPLE
Doourmentonuc avsle ln recopcidndefiniiha e laobra.

/ cumpie
Fornconias de contratos anteriores pars demostrar como minimo el 50% de la oferta presentada. CUMPLE

$iiz experiencis ha side como subcontratista scompefiar el documento gus aoredile g
sutorizacifn de b Administraciin Coniratante pars participar como i3l en sl confraln, Cimapis
i3 empress cumple con sste requisiic

Caparidad en materis de personsl
Con el obistive de calificar 1o capacidad on materis de personal del ofererde, s consideraran los sipulentes
indices:
Requisitos de cumplimiento
Reguisiios minimos Oferente [Todas §3§£3 §§§§$§
o bndividual  partes da %"G i e
et combinadas ocio ide
Demostrar gue cueniz  con persona
debidamente calificado para desempefiar |
siguientes cargos clave:
Como minimo deberd contar con un Jefe o
Superintendente de Obras {Ingeniero civil o
mrquitecto} con 5 {cinco) afios de experiendi .
en obras  de naturaleza vy compiejida be " Pebe.  cumpin Wﬁm
imilares. miplir - concon el “Lista  del
Capataz de Obras, con 5 {cinco} afios d requisito fequisito propuesto para la obra
experiencia - en obras de  construccion
demostrado mediante curriculo vitae v u
icarta de compromiso de permanecer en
g;g; de obra

Requisitos documentales para evaluar la capacidad en materia de personal

1. Curriculum en el gue se mencione Ia calificacién y experiencia del personal clave, técnico ¥ de administracidn,
propussto para desempefiarse en ef lugar de siscucidn de Ias obrac 2 los fines del contrate, CLIMDLE

E Referencias deempresas que f:s»gggrigg un é&s&m satisfactorio. CUMPLE
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DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

' . % i gg % = £ = = =
Con e} obietivo de calificar la capacidad en materia de equipos del oferente, se consideraran los sigulentes

indices:

Requisitos de Cumplimiento
Consord Docomentacitn
Reguisitos Minimos Herente  Todas fas - requerida
naividual Partes Cada Socio Socio Lider
Combinadas

s Demostrar gue pusds
gisponer
oportunaments de
squinos esencizles &
propiedad o en alguiler
gue 3 fontinusctn e

Yolguete tips tumbs,
feistiora.

Pebe . Dohen nor o menocsoo enosormasdarios:
cumniir

a5 menpros  varias : s 35% dorn e Equinos®
cucharas de alhafi requisito requisifo,. 6% o+
pinzas, tennras, .

minimos Linizacitn :
requsrigos regueridos, Eouinns”

» - ios sguinos minim
necesarios pressatado
por o oferentes 0o

deberan estar
comprometidos en
oiras abras,

Requisitos documentales para evaluar capacidad en materia de equipes

1. Declaracién jurada de que los equipss mencionados como propiedad de ln Empresal se encuentran con
disponibitidad inmediata en caso de ser adjudicada, y gue se encuentra en buen estado y en condiciones
aceptables pars reslizar Ios trabaios 2 gue serdn destinadas CHMPIE,

2. Cusdro de revalGo o on ol caso de propistarios de squipes. CHMPME

3. Autorizacibn pars verificar Ia veracidsd de o informaciones sefisfadas on of apartads Coeficlents de
Solvercia, CUMPLE.

4. En caso de eguipos perfenedientes o terceros, adiundar: {} constancls donde se certifique que dicho
equipc permanecerd en la obra todo el tiempo gque ses necesaric parz cumplir con Ias faress
especificadas; {ii} contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso storgads por sl propietaric de qus
los equipos serdn cedidos en alguiler ¢ leasing. CUMPLE.

iz empress cumple con ests reguisite

Conforme 3 los oriterios svaluados nus se encusntra en Ins cuadrns precedentes, gue resultan de s verificacion
de las documentaciones proveidas por ef oferents, y los analisis realizados conforme 3 io establecido en ol PRC
ia empress ROBER ARCADIO BLANDD GRANCE cumple con los requisitos exigidos en ol pliego de bases ¥
condiciones pats este Hamado. Poriotanto, en virud de in dispuesto en of Articulo 55.- Adjudicacién, Con hase
al informe de evaluacidn, la convocante adjudicars al oferente cuya oferts ssepure Ias msiores condiciones para
&l Estado en términos de valor por dinero, cumplz con Ias condiciones legales, financieras y técnicas sstinuladas
en los pliegos de bases y condiciones y en Ia reglamentacién correspondiente. Ef mismo debers garantizar
satisfactoriamente sleomplimiento de Ias obligaciones exigidas. La autoridad competente de ia convocante seri
quien resuelva Ia adjudicacion en un plazo que no debers exceder de 20 fysintel dins corridos contades 3 partir
del dia siguiente del acto de apertura de ofertas, en el caso de licitaciones piblicas ¥ de 10 idier] dias corridos
£n ias Heltariones g6 menar cuantia Ists plazo podra ser prorrogado por un plazo musl, nor dnics ver
Transcurrido dicho plazo, los oferentes tendran derecho a retirar su oferta sin consecuencia alguna pars ios
mismos. is Midms Autoridsd Institudional 6 2 quien ésta delegue se pronunciard mediante resolucidn. ia
convoranme deberd notificar el rosuiftadade i adjudicacion del procedimiento de contratacién a cadaunndalng
§$§§-§§§?§s de conformidad 2 fo establecido en el rﬁ%&ﬁg En sustitucién de dichz notificacién, s




deberan indicarse expresamente en ias bases de ia contratacién,

RECOMIENDA

.~ MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

convocante podré optar por dar a conocer el resultado de la adjudicacién en acto piblico, debiendo constar o
actuado en un acta que firmaran los asistentes quz lo deszen. Las formalidades del acto piiblico de notificacion

1- ADIUDICAR EL LLAMADO A MCN 1D 459761 - CONSTRUCCION DE 1 AULA EN PLANTA ALTA - ESC. BA. N2
18723 SAN VICENTE FERRER a la firma CONSTRUCCIONES LUISITO de ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE
con RUC: 2282023-0, por un monto total de Gs. 206.087.096 (guaranies doscientos seis millones
ochenta y siete mil noventa y seis).

% =

ETTRRATT O ¢

LT E LA TION

Licitaciém 450761 - CONSTRUCCION DE 1 AULAEN PLANTA ALTA - £5C. BA. N2 1823 SAN VICENTEFERRER  ~ ~ ~
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE 1 AULA EN PLANTA ALTA ) Contrato Abierto: No,  Abastecimiento Simultaneo: No
ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE
Cédigo Precio Unitario
ftem | Catdlogo | Descripcién Atributos Cantidad | Monto fn{a incluldo} Precio Total Caracteristicas
unidad de meadida:
72131601~ Metros cuadrados 28.800,00
1 19974 Repianteo presentacion: UNIDAD 55,00 - ) 1.584.000,00 | procedencia: | Naciongl
unidad de medida:
72131601 Metros cibicos , 3.588.300.00
Z 1004 Pilares de H- A~ | presentacion: UNIDAD 06,27 - 1.076.841,00 | procedencia: | Nadonsl
unidad de medida: o
72131601~ | Vigas v dado de H | Metros cbicos 3.800.000,00
3 1004 - A= g:sses%zgiégt UNIDAD 125 - 4750.000,00 | procedencia: | Naclonal
unidad de medida:
72131601 Unidad Medida Gicbal | - 8.090.000,00
4 lood Escalera de HI AT | presentecidn: UNIDAD 1,00 - £.000.000,00 | procedencia: | Nationd!
unidad de medida: o
72131601~ | Encadenados de | Metros cabicos 2.580.800,00
5 L 0D4 H- A oresentacion: UNIDAD 112 - 2.901.596,00 | procedencia: | Nacional
Loseta de HIATD | unidad de medida: _
72131601 | sobre puertade | Unidad Medida Global 556.053,00
& lobs acceso sresentacion: UNIDAD 160 - 55605300 procedencia: | Nacional
§§§§3§ de medida:
72101703 | De 0,15 para Metros cusdrados 180.600,00
7 jeo3 reVOCar presentacifrn UNIDAD 340 - 81404000 procedencia: | Nacional
De 0,30 visto .
ambascarasde | unidad de medida: 435.000,00
72101703 | ladrillos comunes | Metros cuadrados
8 1003 prensados presentacidn: UNIDADR ] 34,59 - 15.007.500,60 | procedencia: Nacional
De(30vistos
unacara de unidad de medida: 435.000,00
F2101703- | ladrillos comunes | Metros cuadrados :
9 (003 prensados meéé&: UNMIDAD 13,50 - 5.872.500,00 | procedencia: | Nacional
De(l5visto g
una cara de unidad de medida: 312.600,00
72101703~ | ladrilios comunes | Metros cuadrados
10 {003 prensados prasentacién: UNICAD 32,78 - 10.227.360,00 | procedencia: | Nacio
Envarillado bajo
aberturas 298 | unidad de medida:
72101703- | por hilada ( 2 Metro fineal 60.823,00
11 {003 hiladas } presentacidn: UNIDAD 15,00 - 973.168,00 procedencia: | Maciong!
unidad de medida: kB
72131601~ | De0,30x0,30 | Metro lineal 352.000,00
12 | 015 para revocar presentacién: UNIDAD 6.44 ~ 2.266.820,00 | procedencia: Naciongl
Tejas con
tejueiones
prensadas e
maquin y 445.000,00
tirantes de HIAZ | ynidad de medida:
72131603 de 2" x 6" conbist | Matros cuadradas
i3 1007 ¥ de boea. presentacion: URIDAD - 40.272.500,00 | procedencia: ?%’é}ﬁ{}f&




MUNICIPALIDAD DE FERNANDC DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
De paredes unidad de medida:
72131601- | interior y exterior | Metros cuadrados : 48.400,00 .
14 | 008 a una capa presentacién: UNIDAD 65,58 3.239.652,00 | procedencia: | Nacienal
‘unidad de medida:
72131601 | De pilares de Metro iineal 103.900,00
15 | 008 0,30x0,30 cm. presentacién: UNIDAD 19,35 2.010.465,00 | procedencia: Naciona
unidad de medida:
72131601- | De pilares en Metro lineal 105.935,00
16 | 008 galeria de H- A— | presentacion: UNIDAD 6,60 699.171,00 procedencia: | Naciongl
De viga cumbrera | unidad de medida:
72131601- | v galeriade H—- A | Metros cuadrados . 104.590,00 :
17 (008 - presentacion: UNIDAD 16,00 1.673.440,00 | procedencia: | Nacional
unidad de medida: h
72131601- | Moldura lineal en | Metro lineal $2.300,00
18 {008 balancines presentacién: UNIDAD 14,70 768.810,00 procedencia: | Nacional
Contrapiso de H~ | unidad de medida: .
72131601~ | de cascotes 7 Metros cuadrados 112.000,00
19 {008 cms. presentacion: UNIDAD 59,50 6.664.000,00 | procedencia: | Nacional
Carpsta de
regularizacion unidad de medida:
72131601~ | para piso Metros cuadrades 65.000,00
20 [ 009 ceramico presentacion: UNIDAD 59,50 3.867.500,00 procedencia: Nacional
Piso mosaico
granitico base unidad de medida: 222.000,00
72131601~ | gris pulido de 30 | Metros cuadrados
21 1009 x 30 cms. presentacion: UNIDAD 59,50 13.209.000,00 | procedencia: | Nacional
Zocalo mosaico ;
granitico base unidad de medida: 105.000,00
72131601~ | gris pulido de 10 | Metro lineal .
22 | 009 x 30 cms. presentacion: UNIDAD 31,00 3.255.000,00 | procedencia: | Nacional |
Puerta metifica
de 1,20x 2,10 unidad de medida: 2.100.000,00
72131601- | con marcoy Unidad
23 1010 herrajes presentacion: UNIDAD 1,00 2.100.000,00 | procedencia: | Naciona!
Ventanas unidad de medida:
72131601~ | balancines de Metros cuadrados . 472.500,00
24 1010 1,50 x 1,68 cms. | presentacion: UNIDAD 7,60 3.587.200,00 | procedencia: | Nacional
unidad de medida:
72131601- | Baranda metélica | Metros cuadrados 592.000,00
25 {010 en galeria presentacion: UNIDAD 29,00 17.168.000,00 | procedencia: Nacional
Derevoque 1:3 | unidad de medida:
72131601 | { cemento - arena | Metro lineal 27.100,60 ;
26 | 008 ) presentacion: UNIDED 25,45 689.695,00 procedencia: Naciomgi
De paredes,
pilares en
paredes y galeria 30.300,00
2 {2 cal-Base para | unidad de medida:
72131601~ | latex {2 Metros cuadrados
27 {012 manos y lijado } | presentacién: UNIDAD 83,70 2.536.110,00 | procedencia: m
De paredes,
pilares en unidad de medida:
72131601- | paredes y galeria | Metros cuadrados 38.000,00
28 (012 al latex presentacién: UNIDAD 83,70 3.180.600,00 | procedencia: Nasim@}*
unidad de medida:
72131801- | De viga cumbrera | Metros cuadrados 36.356,00
29 012 y galeria al latex | presentacién: UNIDAD 16,00 581.696,00 procedencia: Nazimﬁ}m
De balancines unidad de medida:
72131601- | con pintura Metros cuadrados £5.565,00
3¢ |012 sintética presentacién: UNIDAD 7,60 485.054,00 procedencia: | Macional
- — . Fn
DICTAMENCEL 637 EVALUACION
' Abogade]
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Gmpines g6 25000
fadrilos vistos
con acids unidad de madida:
F2I360L- Cmristirey Botros cuadrados
3% oz patinai B} presertscién: UNIDAD | 113,30 - 48528000 procedencs | Hacleng!
72131501~ Detejuciones Bistros cusdrados 42230000
e barands unidad de medida:
F2I31601-  metiicaoon Metroscuadrades sLEE 00
33 @12 pinturs gintética | preseniacitn: UNIDAD 2800 - 188157200 lprocedencia: o Nacione
De puerts metl | unidad de madida:
72131601- | ica con pintura | Metros cuadrados 65.800,00
34 o012 sintifica presentacién: URIDAD 7200 - 480.340,00 procedencia: | Medona)
Detrantes yIST | unidad de medida:
72131601 | M debocade H- | Mebros cusdrados 3600000
35 o1z A~ gl latex presentaciGn: UMIDAD | 5340 = : 1.922.500,00 | procedencia: | Nacional
Canaletay 2B | unidad de medida: iiso0o00
72131601 | de bajada con Mstro lineal
36 012 pinturs sintifiica | presentacién: UNIDAD | 3300 - 3.927.000,00
unidad de medida:
72102602~ | Vidrios dobles de | Metros cuadrados 326.000,00 ,
37 |cos 4 mm. presentacién: UNIDAD | 7,601 - 2.492.300,00 | procedencia: | Nacional
Canalets y el
de bajada NI 26 | unidad de medida: 145.600,00
72101510~ | desarrolio 40 Metro lineal
38 {005 oms. presentacién: UNIDAD 2300 - 4.785.000,00 | procedencia: | Nacional
Registro de
20:2020 pf unidad de medids: 40516700
72101510 | desague de ca® | Unidad
291 005 de bajada presentacitn: UNIDAD 1080 = 40516700 procedencia: | Nadions!
instalacHE oo unidad de madida:
72131601 | tablero TS10de | Unidad 177.538,00
40 joo1 104G, presentacién: UNIDAD 00| - 1.085.228,00
instalacil de unidad d= madida: :
72131601 | wableros de Unidad 1F5.000.00
Instalacii de fos
72131600 | comando de Unidadd
42 1001 vertitadores TOV | presentecion: UNIDAD 220 ~ 140000000
72131601 | fos circuitos de | Unidad 194.600,00
43 001 bares presantacifn: UNIDAD piik o] - 134000000 | procedencis: Harional
Amentaciif de  unidaddomadiis
: F2i3i600- lesdircuitos ds Unidad IS
&4 001 tomas preseniscon: UNIDAD 505 it ii7comon
Himentarif de | unidad de madin:
72131800 s droos de Unidad IS5.00000
presentacifn: UNIDAD 356 - ISE000000  procedencis | Nadont
unidad de mediia: g
Unidad S8B00050
presestsciin: UEinAD s = SEO00 O
preseiacidn: UNIDAD - 125800050 | procedenciat | Narinaal
DICTAMEN DT SQA]iC 02 EVALUACION
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Es nuestro dictamen.

sy

Comité de

§§ i thon

conformidad alas disposiciones legsles vigentes

gzég’-z?% G. BARRIOSE:
- Abogado
Dfafar. C.S.d. Ne 18.327
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Arrefactos
fuorescentesde 3’52.%?}1&3
1x40We/ unidad de medids:
72102201~ | fotcecelula én Unidad . :
50 083 galeris presentacidn: UNIDAD | Eﬁiﬁ} 464.154,00 procedencia; Nacional
Tablero 15 10de | unided de medlids: o
72102201~ | 10AG. con barra | Unidad 704.049,00 ‘ :
51:003 defase yneutro | presentacién: UNIDAD 100 704.045.00 procedencia; | Naciong!
unidad de madida:
723102201 | Tablero TCde & | Unidad 2544350 : o
52 003 AG, presentacibn: UNIDAD 100 25443600 procedencia: | Naciong!
Tablers TCV para | unidad de medida:
72102201 | 4 llaves de Unidad o 201.768,00 : :
531003 ventiladores presentacion: UNIDAD 1,00 20176800 procedencia: Nacloml
unidad de madids: .
72102201~ | Ventitador de tnidad 741.000,00
54 {003 teche de 56 " presentacién: UNIDAD 4,00 2.964.000,00 | procedencia: | Nacional
unidad de medida:
72131801 Unidad Medida Global 1I00.00000
55 19584 Rampa presentacidén: URIDAD 100 1.100.000,00 | procedenciy: Nacienal
unidad de medids:
72131801~ Unidad Medida Gishal 1.293.205.00
56 ipi3 Limplezs fnal presentacién: UNIDAD 1,00 1.299.805.00 | procedencia: | Nacioal
CARTEL
NDICADOR
MEDIDA[L00X
ZO0ImCHAPAN
~ 24, BASTIDOR .
CALODE{IS X 25 2.380.000,00
}M, BASE: D03
ESTRUCTURA
METALICA
TRIANGULAR DE | unitdad de medigs
82101502- | ISCM UALTURA | Unidad Medida Globat
57 1004 4008 presentacion: UNIDAD 100 ; 2.580.000,00 | procedencia: | Nacignal
: Yol por
Grupo: 206.087.096,00
§§‘£{}§§§*§§’ la suscripcion dei Contrato correspondiente.
Comunicar a ba Dirsccign Nacionalde Contrataciones publicas de




